MEMORANDO	SEI	Nº	27248346/2025	-	SED.UAJ.AED

Joinville,	22	de	outubro	de	2025.

MEMORANDO	SEI	Nº	0023609468/2024	-	SED.AED

Joinville,	21	de	novembro	de	2024.

Assunto:	 Homologação	 da	 Etapa	 IV	 e	 Divulgação	 dos	 Candidatos	 Classificados	 para	 a	 Etapa	 V	 do
Processo	de	Seleção	de	Dirigentes	Escolares	–	Edital	nº	010/2025/SED.

A	 Comissão	 de	 Seleção	 de	 Gestor	 Escolar,	 instituída	 pela	 Portaria	 nº	 1.893/2025	 –	 SED.GAB,	 torna

pública	 a	Homologação	 da	 Etapa	 IV	 –	 Análise	 de	 Títulos	 e	 Currículo	 do	 II	 Processo	 de	 Seleção	 dos	 Candidatos	 a
Dirigentes	Escolares	–	2025.

Em	cumprimento	ao	 item	4.	DA	ANÁLISE	DE	TÍTULOS	E	CURRÍCULO	do	Edital	nº	010/2025/SED,	a
lista	dos	candidatos	classificados	e	aptos	a	seguir	para	a	próxima	fase	-	Etapa	V	(Provas/Entrevistas),	será	publicada
no	site	da	Prefeitura	Municipal	de	Joinville	e	no	Sistema	de	Gestão	Escolar	(EVN),	conforme	segue:

Centro	de	Educação	Infantil		Prof.	Alzelir	Teresinha	Gonçalves	Pacheco

Centro	de	Educação	Infantil	Espaço	Encantado

Centro	de	Educação	Infantil	Estrelinha	Brilhante

Centro	de	Educação	Infantil	Fátima

Centro	de	Educação	Infantil	Prof.	Herondina	da	Silva	Vieira

Eliana	Fátima	de	Abreu
Tatiana	Cristina	Gonçalves	Starke

Aline	Mara	da	Silva
Ana	Paula	Bento	Lombardi

Janaina	Cristina	Rosa

Mirian	Regina	da	Costa

Cristiane	Teixeira	Bandeira

Ana	Paula	Bento	Lombardi
Rosilaine	Rodrigues	Lima	Post

Memorando 27248346         SEI 25.0.079680-3 / pg. 1

Centro	de	Educação	Infantil	Jardim	Sofia

Centro	de	Educação	Infantil	Morro	do	Meio

Centro	de	Educação	Infantil	Prof.	Zelândia	Thomazi	Bratti

Escola	Municipal	Prof.	Aluizius	Sehnem

Escola	Agrícola	Municipal	Carlos	Heins	Funke

Escola	Municipal	Fritz	Benkendorf

Escola	Municipal	Pref.	Geraldo	Wetzel

Escola	Municipal	CAIC	Prof.	Mariano	Costa

Escola	Municipal	Pref.	Max	Colin

Escola	Municipal	Prof.	Senhorinha	Soares

Escola	Municipal	Valentim	João	da	Rocha

Grasiele	dos		Santos	Vicente
Lidiane	de	Oliveira

Lurdes	Ferreira	Alves	Ponick

Marcia	Aparecida	Remussi
Sarah	Karolina	Vieira

Luciane	Faganello
Maria	Isabel	Cunhaque	Cristofolini

Alexandra	Markendorf	de	Assis

Ciro	Dóros	Alexandre	Cardoso
Marylene	Santos	Rodrigues

Sharon	Danielle	Nogueira	Argus	Izauro

Patrícia	Silva	Marques
Sandra	Regina	Ricardo
Sita	Maria	Moura	Soares

Paula	Gameiro	Rovigo
Revanilde	Domingos	Viana
Rosangela	Nicoletti	Jorge

Josiane	de	Souza	Pereira
Marinete	Moreira	Neumann
Patricia	Elaine	Medeiros

Isabel	Cristina	Ferreira	Trautmann
Lurdes	Ferreira	Alves	Ponick

Sharon	Danielle	Nogueira	Argus	Izauro

Memorando 27248346         SEI 25.0.079680-3 / pg. 2

Escola	Municipal	Pref.	Wittich	Freitag

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Giani	Magali	da	Silva	de	Oliveira,	Servidor(a)
Público(a),	em	22/10/2025,	às	11:21,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Fernanda	Persike,	Coordenador(a),	em	22/10/2025,	às
11:22,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Silvana	Maria	da	Silva	Ravache,	Gerente,	em	22/10/2025,
às	11:40,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Julcimara	Trentini,	Gerente,	em	22/10/2025,	às	11:42,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27248346	e	o	código	CRC	2061812A.

Av.	Hermann	August	Lepper,	10	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.079680-3
27248346v7

Giselle	Cristiane	Soppa
Humberto	Pires	Junior

Jezaine	Gonçalves

Dirlene	Calixto	de	Farias
Patrícia	Vendramin	Borba

Memorando 27248346         SEI 25.0.079680-3 / pg. 3

	Memorando 27248346